
CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH  

TÀI CHÍNH VÀ GIÁ CẢ QUẢNG NAM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 2345/TB-QTC 

 

Tam Kỳ, ngày 30 tháng 09 năm 2024 

 

THÔNG BÁO ĐẤU GIÁ TÀI SẢN 

 

1. Tài sản đấu giá: Lô soda của Công ty CP Đầu tư và Phát triển Athena 

đang lưu kho tại Nhà máy của Công ty CP Sản xuất Sô đa Chu Lai – Khu kinh 

tế mở Chu Lai, xã Tam Hiệp, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam, cụ thể như 

sau: 

STT Hạng mục Số lượng (bao) Khối lượng (tấn) 

1 Soda nhẹ (tem xanh lục) 127 95.25 

2 Soda nhẹ (tem đỏ) 364 273.00 

3 Soda không tem 47 35.25 

TỔNG  403.50 

(Chi tiết theo Chứng thư thẩm định giá tài sản số 159/2024/206-1/CT.VNA 

ngày 08/08/2024 của Công ty Cổ phần Đầu tư và Thẩm định giá VNA). 

2. Nơi có tài sản đấu giá: Nhà máy của Công ty CP Sản xuất Sô đa Chu 

Lai – Khu kinh tế mở Chu Lai, xã Tam Hiệp, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng 

Nam. 

3. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 2.196.180.000 đồng. (Bằng chữ: 

Hai tỷ, một trăm chín mươi sáu triệu, một trăm tám mươi nghìn đồng) 

(Giá khởi điểm trên chưa bao gồm thuế VAT, chi phí vận chuyển, các loại 

thuế, phí chuyển nhượng tài sản theo quy định của pháp luật. Người mua được 

tài sản đấu giá phải chịu thuế Thu nhập doanh nghiệp của chủ sở hữu tài sản 

(nếu có) và các khoản chi phí, thuế, phí khác liên quan đến tài sản mua trúng 

đấu giá).. 

4. Tiền đặt trước: 400.000.000 đồng (Bốn trăm triệu đồng)/1 hồ sơ tham 

gia đấu giá. 

5. Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá: 500.000 đồng (Năm trăm ngàn đồng 

chẵn)/01 bộ hồ sơ tham gia đấu giá. 

6. Tổ chức đấu giá tài sản: Công ty Đấu giá Hợp danh Tài chính và Giá cả 

Quảng Nam (Số 108 Lê Lợi, phường An Mỹ, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng 

Nam) 

7. Đơn vị có tài sản đấu giá: Ngân hàng TMCP Đại chúng Việt Nam (Địa 

chỉ: Số 22 Ngô Quyền, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội) 

8. Thời gian, địa điểm xem tài sản: 

- Thời gian, địa điểm xem tài sản: Trong giờ hành chính từ ngày 

07/10/2024 đến ngày 09/10/2024.  

 



* Nếu ngoài thời gian thông báo trên khách hàng có nhu cầu thì liên hệ với 

Công ty hoặc đơn vị có tài sản để sắp xếp thời gian. 

 - Địa điểm xem tài sản: Nhà máy của Công ty CP Sản xuất Sô đa Chu Lai 

– Khu kinh tế mở Chu Lai, xã Tam Hiệp, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam. 

9. Thời gian, địa điểm, điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá 

và nộp tiền đặt trước: 

- Điều kiện, cách thức đăng ký tham gia đấu giá: Người tham gia đấu giá 

đủ điều kiện theo quy định của Luật Đấu giá tài sản và các quy định khác của 

pháp luật có liên quan, mua hồ sơ tham gia đấu giá (trong giờ hành chính). 

Người đăng ký tham gia đấu giá phải trực tiếp nộp hồ sơ tại Công ty hoặc có ủy 

quyền (trong giờ hành chính) và không thuộc đối tượng quy định tại Khoản 4, 

Điều 38 của Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016. 

- Thời gian bán và nộp hồ sơ tham gia đấu giá (trong giờ hành chính) từ 

ngày niêm yết việc đấu giá tài sản đến 17h00 ngày 15/10/2024. 

- Thời gian nộp tiền đặt trước: Từ ngày 15/10/2024 đến 17h00 ngày 

17/10/2024. 

- Địa điểm bán và nộp hồ sơ tham gia đấu giá tại trụ sở làm việc của Công 

ty Đấu giá Hợp danh Tài chính và Giá cả Quảng Nam (108 Lê Lợi, phường An 

Mỹ, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam). 

- Tiền đặt trước nộp vào tài khoản Công ty Đấu giá Hợp danh Tài chính và 

Giá cả Quảng Nam, số tài khoản: 4224422497979 tại Ngân hàng Nông nghiệp 

và Phát triển Nông thôn Việt Nam – Chi nhánh Trường Xuân, Quảng Nam. 

10. Hình thức đấu giá: Đấu giá trực tiếp bằng lời nói tại cuộc đấu giá. 

11. Phương thức trả giá: Theo phương thức trả giá lên. 

12. Thời gian, địa điểm đấu giá tài sản: Vào lúc 14h00 ngày 18/10/2024 

tại Công ty Đấu giá Hợp danh Tài chính và Giá cả Quảng Nam (Địa chỉ: Số 108, 

Lê Lợi, phường An Mỹ, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam). 

* Chi tiết liên hệ: Công ty Đấu giá Hợp danh Tài chính và Giá cả Quảng 

Nam; ĐC: Số 108 Lê Lợi, phường An Mỹ, thành phố Tam Kỳ - Điện thoại: 

0235.6338777 hoặc Ngân hàng TMCP Đại chúng Việt Nam (Địa chỉ: Số 22 Ngô 

Quyền, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội) 
       

Nơi nhận: 
- Ngân hàng TMCP Đại chúng Việt Nam (niêm yết); 

- Cty Đấu giá Hợp danh TC&GC Q.Nam (niêm yết); 

- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp (đăng tin); 

- Báo in (đăng tin); 
- Lưu: VT. 

 

 
 


